
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE  A FAVORE DELLA A.S.P.O.L. SARDEGNA DI  
QUOTE DI PARTECIPAZIONE CORSI DI FORMAZIONE -

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 1275 

20/12/2011

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è 

provveduto ad approvare il  Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 
 
VISTO  il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 
VISTO il Decreto Sindacale  n. 1 del 18/01/2010 di nomina del  Responsabile del 

Settore Finanziario, Personale e Tributi; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 146 del 2/12/2011 di 

approvazione del Piano Esecutivo di Gestione anno 2011; 
 
VISTA  la nota  prot. 13514 del 31/10/2011 inviata dalla A.s.p.o.l. con la quale la 

stessa comunica che a seguito di verifiche contabili  risultano ancora  insolute alcune 
partite relative alle quote di partecipazione a corsi di formazione svolti durante il periodo  
2009/ 2011 ai quali hanno partecipato alcuni dipendenti della Polizia Municipale e più 
esattamente: 

 
� Corso relativo all’8° incontro  di polizia municipa le svoltosi a Serdiana il 

4/12/2009; 
� Corso del 18/02/2011 svoltosi a Monastir il 18/02/2011; 
� Convegno regionale   di polizia municipale svoltosi a Chia  a Giugno ; 
 

 
PRESO ATTO  che da un esame effettuato dall’ufficio del personale risultano le 

autorizzazioni nonché le effettive partecipazioni dei dipendenti ai corsi di formazione 
segnalati ; 

 
CHE per il corso svolto  a Serdiana in data 4/12/2009  è stato assunto regolare 

impegno di spesa con proprio atto SF 907 del 4/12/2009; 
 
CHE per il corso svolto  a Monastir  in data il 18/02/2011 è stato assunto regolare 

impegno di spesa con proprio atto 104  del 18/02/2011; 
 
PRESO ATTO altresì dell’autorizzazione  del segretario Comunale (allegata al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale ) alla partecipazione da parte di un 
dipendente al Corso organizzato da A.S.Pol. Sardegna  in data 5/12/2011 a Sanluri  
avente un costo complessivo pari a € 20,00 , per il pagamento del quale si  autorizza il 
pagamento tramite l’anticipazione economale residua  relativa al mandato n. 101  del 
28/01/2011 ; 

 
RITENUTO pertanto : 

1. prendere atto di tutto quanto sopra esposto ; 
2. provvedere alla liquidazione a favore dell’A.S.P.O.L della somma 

complessiva di € 380,00 a saldo delle partite ancora insolute relative ai corsi 
di formazione  sopra descritti, previa assunzione del relativo impegno di 
spesa  necessario ; 

3. autorizzare l’economo al pagamento per cassa della somma di € 20,00 a 
saldo della quota di formazione al corso  del 5/12/2011; 



 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 
 

• di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

• di prendere atto della partecipazione del dipendente Manca Claudio al corso di 
formazione  organizzato da ASPOL a Sanluri per il 5/12/2011 ; 

• di impegnare la somma di € 90,00 per la partecipazione al Convegno regionale   di 
polizia municipale svoltosi a Chia  a Giugno al cap. 3133/177/2008 imp. PM; 

• di provvedere alla liquidazione  a favore della ASPOL del  saldo delle partite 
ancora insolute che qui di seguito si riepilogano : 

� Corso relativo all’8° incontro  di polizia municipa le svoltosi a Serdiana il 
4/12/2009 ( 140,00); 

� Corso del 18/02/2011 svoltosi a Monastir il 18/02/2011(€ 130,00); 
� Convegno regionale   di polizia municipale svoltosi a Chia  a Giugno (€ 90) ; 
 
imputando la spesa complessiva relativa  di € 360,00 sul capitolo 3133/177/2008 
imp PM  
 

� di emettere a tal fine  mandato a favore della Associazione Sarda Polizia  Locale  
Via Puccini  n. 2  09023 Monastir  CF 92122750927  con versamento sul CCP n. 
41341991; 

 
� di provvedere altresì al  pagamento di € 20,00, in contanti direttamente alla 

segreteria del corso  tenutosi a Sanluri il 5/12/2011  , attraverso l’utilizzo della 
somma ancora a  disposizione dell’economo a seguito di  determinazione n.1234  
del 15/12/2011  che provvederà successivamente a rendicontarla con apposita 
pezza giustificativa  .  

 
    

Il Responsabile del Settore Finanziario  

        Maria Angela Casula  
 
 
 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  A FAVORE DELLA A.S.P.O.L. SARDEGNA DI  QUOTE DI PARTECIPAZIONE 
CORSI DI FORMAZIONE -

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 20/12/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 1275 del 20/12/2011


